
                                  29 都公中事研第８号 
                                  平成 29 年 11 月 6 日 

各小中学校長様 
                                東京都公立中学校事務職員会 
                                会  長  新 井 一 正 
 
           平成 29 年度第４回学校事務研究会の開催について 
 
 平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 
 さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたしますので学校行事等校務ご多用の折とは存じま

すが、貴校事務職員の参加に特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。 
 
                      記 
 
１ 日  時   平成 29 年 12 月 21 日（木）午後２時 30 分より 

場  所   国立オリンピック記念青少年総合センター  センター棟  

         （部屋番号がわかり次第ご連絡します。） 
         渋谷区代々木神園町３－１ 

 交通 小田急線 参宮橋 徒歩７分 
地下鉄 千代田線 代々木公園 徒歩 10 分 
 

２ 講演内容   「防災を考える －多様な人々に配慮した支援とは？－」 
東日本大震災をはじめ過去の大規模災害では、復旧や復興に向けた様々な課題があ

りました。避難者に対し、性別や病気の有無など多様な人々への配慮も必要になり

ます。講演をとおして防災や復興に対する知識を高めるとともに、ワークショップ

を行うなかで避難拠点としての学校の現状と課題が明確になることを目指します。 
 

３ 講  師   防災国際コンサルタント 高橋聖子(たかはしきよこ) 様 
 
４ 対  象   東京都義務制公立学校事務職員  
 
５ 担当役員   研修委員長   高 橋  博 （練馬区立光が丘第一中学校） 
 
６ 申込方法   都公中事 Web ページ「学校事務研究会」からの申し込みを原則とします。 
  及び締切   http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html 

         ただし、Web ページでの申し込みが不可能な方のみ、FAX での申し込みをお願い

します。（FAX 宛先は別紙のとおり）締切 平成 29 年 12 月 15 日（金） 
 
７ 注意事項   ＊申込者は原則全員受講決定とし、「参加通知書」の送付は省略します。 
         ＊申込は先着順とし定員を超えた場合は、受講不可の方のみご連絡いたします。 
         ＊講演後半はワークショップ形式で行います。当日受付にて班を指定させていただ 

きます。 
         ＊研修当日やむを得ず欠席される場合及び緊急連絡等については、下記の携帯電話

にご連絡願います。 
          都公中事専用携帯電話 080－5698－2764 

 

  

各支部長様 

お手数ですが、増刷り・メール配信等により

全会員に配布願います。 

http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html


 

 

 

 

参 加 申 込 書 
 

12 月 21 日開催 第４回学校事務研究会 参加申込書 

都公中事 Web ページからの申し込みにご協力お願いいたします。 

http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html 

（右記 QR コードで、スマートフォンからも Web 申し込みが可能です。） 

Web から申し込みできない場合のみ、以下にご記入いただき、FAX にて

お申し込みください。 

 
 
 
 

    支部名                        

 

    所属名                        

 

    参加者氏名                      

 
 
                送 付 先  墨田区立吾嬬立花中学校 
                       事務室 一柳 克文  宛 
                       FAX 03－3616－2237 

                申込期限   平成 29 年 12 月 15 日（金） 

                       

【FAX での申し込み用】 

Web ページから申し込んだ方は、FAX 送信不要です。 

http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html

